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   معرفی شرکت

   تاریخچه تأسیس
گروه شامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس)شرکت اصلی( و شرکت های فرعی آن است. شرکت بازرسی بازرگانی پتروشیمی 
در سال ۱۳۷۰ در تهران به ثبت رسیده است. در سال ۱۳۷۲ نام شرکت به بازرسان فنی ایران و در سال ۱۳۸۳ نام شرکت به پتروشیمی 
خلیج فارس تغییر نموده است. همچنین به موجب مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1389/12/11 صاحبان سهام ضمن تصویب 

اساسنامه جدید، نام شرکت به شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و نو آن به سهامی عام تغییر یافت.
شرکت در تاریخ 1391/12/16 در فهرست شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادر تهران درج و سهام آن در تاریخ 1392/01/27 
در بورس اوراق بهادر عرضه گردید. هم اکنون سهام شرکت با نماد معاملاتی »فارس« در بازار دوم بورس اوراق بهادر تهران مورد معامله 

قرار می گیرد.
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    موضوع فعالیت
موضوع فعالیت اصلی شرکت به شرح ذیل می باشد:

1- تهیه و تولید انواع مواد و محصولات پتروشیمی و شیمیایی و فرآورده های فرعی آن ها که از فرآوری نفت، مشتقات نفتی، گاز های 
طبیعی، هیدروکربن ها و سایر مواد خام اعم از آلی و معدنی بدست می آیند.

۲-  خرید و تأمین مواد اولیه، خرید، تهیه و تولید کلیه ماشین آلات مورد نیاز برای تهیه و تولید محصولات سایر شرکت های سرمایه پذیر 
و سایر اشخاص)حقیقی و حقوقی( که در تهیه، تولید و بازرگانی محصولات بند ۱ فوق فعالیت می کنند، از داخل یا خارج کشور.

۳- طراحی و مهندسی اصولی و تفصیلی پروژه های در دست اجرا و آتی سایر شرکت های سرمایه پذیر حمل و نقل، انبار داری، توزیع 
و فروش محصولات و خدمات سایر شرکت های سرمایه پذیر و سایر اشخاص)حقیقی و حقوقی( که در زمینه تهیه، تولید و بازرگانی 

محصولات موضوع بند ۱ فوق فعالیت می کنند.
4-  انجام معاملات، تحقیقات و بررسی های تکنولوژیکی، فنی علمی، بازرگانی و اقتصادی برای بهره برداری در سایز شرکت های سرمایه 

پذیر و سایر اشخاص)حقیقی و حقوقی( که در زمینه تهیه، بازرگانی مواد و محصولات موضوع بند ۱ فوق فعالیت می کنند.
5-  ارائه خدمات فنی، مدیریتی، اجرایی و مالی به سایر شرکت های سرمایه پذیر.
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صنعت پتروشیمی)Petrochemical indus try( به صنایعی گفته می شود که در آنها هیدروکربن های موجود در نفت خام و یا 
گاز طبیعی، پس از انجام فرآورش در یک سری از فرآیندهای شیمیایی به محصولات جدیدی تبدیل می شوند .

محصولات تولیدی پتروشیمی در اکثرواحدهای صنعتی از قبیل صنایع شیمیایی، برق، الکترونیک، نساجی، پزشکی، خودروسازی، 
لوازم خانگی، غذایی و غیره مورد استفاده قرار می گیرد. 

    سهامداران
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   ترکیب پرتفوی سرمایه گذاری
بهای تمام شده کل سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی خلیج فارس در پرتفوی بورسی و غیر بورسی معادل 9.۳46 میلیارد تومان 
می باشد. از مبلغ مذکور ۳.۰۷۷ میلیارد تومان )معادل ۳۳ درصد( در شرکت های پذیرفته شده در بورس و 6.۲۷۰ میلیارد تومان 

)معادل 6۷ درصد( در شرکت های خارج از بورس اوراق بهادر سرمایه گذاری شده است.
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   ترکیب پرتفوی بورسی و غیر بورسی
نمودار های زیر ترکیب پرتفوهای بورسی و غیر بورسی را نشان می دهند. پرتفوی بورسی از سه شرکت اصلی با نماد های »پترول«، 
»مبین« و » بفجر« تشکیل شده و بخش اعظم پرتفوی غیر بورسی نیز از پتروشیمی کاویان، پتروشیمی بندر امام، پالایش بید بلند خلیج 

فارس و پتروشیمی دماوند تشکیل شده است. 
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   معرفی و تحلیل پرتفوی بورسی فارس
   پترول

 تاریخچه و فعالیت شرکت
شرکت گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان در تاریخ 11/16/ 1389 با سرمایه یکصد میلیارد ریال به صورت سهامی عام با شماره 
ثبت 396888 در اداره ثبت شرکت های تهران به ثبت رسیدهاست. به موجب مصوبات مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1393/12/6 
در سال 1393 سال مالی از پایان شهریور ماه هر سال به پایان اردیبهشت ماه تغییر یافته است. سهام شرکت از ابتدای تأسیس در بازار 
پایه فرابورس پذیرش و معامله شده است. در تاریخ06/26/ 1393 سهام شرکت در بازار دوم فرابورس و از تاریخ 1395/02/06 در بازار 

دوم بورس پذیرفته و از همان تاریخ تا کنون به عنوان یکی از شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران معامله می گردد.
شایان ذکر است 65 درصد از سهام پترول متعلق به شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس می باشد.
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 ترکیب پرتفوی سرمایه گذاری پترول
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 ترکیب پرتفوی بورسی و غیر بورسی پترول
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  نکاتی پیرامون شرکت
  خالص ارزش پرتفوی بورسی و غیر بورسی شرکت بر اساس قیمت های پایانی روز ۱۲ مهر ۱۳96 برآورد شده است.

  برای برآورد خالص ارزش روز پرتفوی غیر بورسی به درآمد هر سهم شرکت های سود ده P/Eمعادل 6 واحد داده شده است.
  پترول در بودجه اعلامی سال 1397 خود، آغاز بهره برداری از پروژه های سولفورزدایی و الفین شرکت پتروشیمی ایلام را اعلام کرده 
است. همچنین از آنجایی که در سال مالی قبل فاز پلی اتیلن سنگین پتروشیمی ایلام راه اندازی شده است و منابع حاصل از آن صرف 
راه اندازی واحد الفین و سولفورزدایی می گردد، لذا طبق برنامه  ریزی صورت گرفته عملیات اجرایی واحد الفین در اواخر سال 1396 به 
اتمام خواهد رسید و بهره برداری از پروژه های واحد سولفورزدایی و اتیلن پتروشیمی ایلام آغاز می گردد. با توجه به بهره برداری از این 

طرح ارزش ذاتی هر سهم پتروشیمی ایلام معادل 135 تومان برآورد شده است.
  پترول در پایان مرداد ماه 49۰ میلیارد تومان سود انباشته داشته که معادل ۲4 تومان و 5 ریال به ازای هر سهم می باشد. 

  شرکت در سال مالی 96 خود معادل 56 درصد سود هر سهم خود را تقسیم کرد. 
  پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان در سال گذشته 9۷ ریال به ازای هر سهم خود سود محقق کرد و برای سال مالی جاری طی آخرین 

بودجه اعلامی در نظر دارد 96 ریال سود به ازای هر سهم خود محقق کند.
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  محاسبه NAV شرکت پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان
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   معرفی و مقایسه مبین و بفجر

   معرفی مبین
مجتمع پتروشیمی مبین بزرگترین طرح یوتیلیتی متمرکز کشور جمهوری اسلامی ایران بوده و در نوع خود یکی از بزرگترین 
پروژه های دنیا به شمار می آید که در سال ۱۳۷9 در شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصویب و به نام شرکت پتروشیمی مبین احداث 

گردید که مهندسی تفصیلی آن توسط شرکت تکنیپ فرانسه انجام شده است.
این مجتمع عظیم و مدرن صنعتی در فاز یک پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی )عسلویه( در پنج بخش مجزا و مساحت 
۸۸ هکتار ساخته شده است. هدف از احداث این مجتمع صرفه جویی در هزینه های سرمایه گذاری و تولیدی و کاهش قیمت تمام 

شده انرژی مصرفی مجتمع های مستقر در منطقه بوده است.
وظایف این مجتمع عظیم صنعتی به شرح زیر می باشد:

	تولید و توزیع برق و بخار
	تولید و توزیع اکسیژن، نیتروژن، هوای سرویس، هوای ابزار دقیق
	تولید و توزیع آب شیرین، آب بدون املاح، آب سرویس، آب آتش نشانی و آب کولینگ
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	دریافت و تصفیه پساب های صنعتی و بهداشتی شرکت های پتروشیمی منطقه
	سوزاندن پسماندهای مایع و جامد در کوره های زباله سوز
	دریافت گاز از شبکه سراسری و تقلیل فشار آن و توزیع بین مجتمع های پتروشیمی

  نقاط قوت و فرصت های شرکت
• موقعیت خاص جغرافیایی	
• برخورداری از حمایت و پشتوانه دولتی	
• استمرار تولید	
• اتصال به شبکه برق سراسری کشور	
• انحصاری بودن خدمات ارائه شده در منطقه	
• رشد مستمر تقاضا برای محصولات و خدمات	
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  نقاط ضعف و تهدید های شرکت
• وابستگی به پتروشیمی های منطقه	
• محدودیت در تأمین قطعات	
• قطعی گاز	
• اورهال شرکت های پتروشیمی منطقه	
• به بهره برداری رسیدن پتروشیمی دماوند و قطع خدمات به پتروشیمیهای فاز دو عسلویه )شامل مروارید، کاویان و مهر(	

   معرفی بفجر
شرکت پتروشیمی فجر در سال ۱۳۷۷ با هدف تأمین یوتیلیتی مورد نیاز شرکت های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی واقع در بندر 
امام در سایت 4 تأسیس شد و به عنوان اولین شرکت یوتیلیتی متمرکز در کشور در سال ۱۳۸۱به بهره برداری رسید، با گسترش 
شرکت ها و افزایش اجرای طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی در سایت ۲ و ۳، شرکت پتروشیمی فجر به منظور تأمین یوتیلیتی 

طرح های جدید اقدام به اجرای طرح توسعه فجر در سایت ۲ نمود.
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  ظرفیت ها

همانطور که در شکل بالا مشخص است هر دو شرکت با ظرفیت اسمی خود فاصله دارند. شایان ذکر است پتروشیمی فجر اختلاف 
زیادی با ظرفیت عملی خود دارد.

  مقایسه ترازنامه دو شرکت
• مجموع دارایی مبین و بفجر به ترتیب معادل 4.111 و 2.662 میلیارد تومان می باشد. 2.598 میلیارد تومان از دارایی های 	

مبین و 1.368 میلیارد تومان از دارایی های بفجر مربوط به  دارایی های جاری می باشد.
• 1.265 میلیارد تومان از دارایی جاری مبین و 972 میلیارد تومان از دارایی جاری بفجر مربوط به حساب های دریافتنی 	
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تجاری می باشد. دو نمودار پایین ترکیب حساب های دریافتنی و مشتریان اصلی این دو شرکت را نشان میدهد. شایان ذکر 
است بخش عمده ی حساب های دریافتنی مبین مربوط به پتروشیمی زاگرس، پردیس و جم بوده و بخش عمده ی حساب های 

دریافتنی بفجر مربوط به پتروشیمی تند گویان، مارون و خوزستان می باشد.
• 	

• 	

• 	

• 	

• 	

• 	

• 	

• 	

• در پایان خرداد ماه سود انباشته به ازای هر سهم مبین و بفجر به ترتیب معادل 394 و 453 ریال بوده است. شایان ذکر است 	
مبین و بفجر در سال مالی منتهی به اسفند 95 به ترتیب 105 و 79 درصد از سود خالص خود را تقسیم کرده اند.
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  ترکیب ریالی فروش دو شرکت

شایان ذکر است پتروشیمی مبین از محل توزیع و تقلیل فشار گاز تنها کارمزد آن را دریافت می کند.
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  درصد تحقق مبلغ فروش در نیمه نخست سال 96 
بفجر در شش ماه نخست سال با پوشش 52 درصدی، نسبت به مبین عملکرد بهتری را از خود به نمایش گذاشته است.
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  نتیجه گیری مقایسه دو شرکت مبین و بفجر

با توجه به بررسی های انجام شده هر دو شرکت طی سال های گذشته عملکرد مناسبی داشته و به ثبات در سود آوری رسیده اند، با این 
حال ظرفیت خالی برای افزایش میزان فروش - در صورت وجود تقاضا - را دارا هستند. لذا به بهره برداری رسیدن پتروشیمی دماوند 

می تواند برای فروش پتروشیمی مبین ایجاد ریسک کند. 
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  معرفی و تحلیل پرتفوی غیر بورسی فارس
   طرح های در دست اجرا

جدول زیر مشخصات طرح های زیر مجموعه های پتروشیمی خلیج فارس را نشان می دهد.
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   پتروشیمی بندر امام

مجتمع پتروشیمی بندرامام، در زمینی به مساحت حدود ۲۷۰ هکتار، در ضلع شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان به فاصله 
۱۰5 کیلومتری جنوب شرقی اهواز و ۸4 کیلومتری شرق آبادان در شهرستان ماهشهر قرار داد.

سهولت دسترسی به خوراک، سوخت و مواد اولیه، استفاده از امکانات جاده ای، شبکه راه آهن و حمل و نقل دریایی، وجود فرودگاه، 
دسترسی به آب مورد نیاز و همچنین کمک به توسعه و عمران استان خوزستان به عنوان یکی از دو قطب صنعت پتروشیمی در کشور و 
مهمتر از همه ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از سوختن گازهای همراه با نفت، ویژگی هایی است که انتخاب این مکان را توجیه می نماید.

محصولات اصلی شرکت در چهار دسته ی زیر طبقه بندی می شوند:
۱-   محصولات شیمیایی )سود سوز آور، وینیل کلراید منومر، اتیلن دی کلراید، ام تی بی ئی، اسید کلریدریک، آب ژاول، نمک(

۲-   محصولات آروماتیک )بنزن، مخلوط زایلین ها، پارازایلین( 
۳ - محصولات پلیمری )پلی اتیلن سنگین، پلی اتیلن سبک، پلی پروپیلن، پلی وینیل کلراید، لاستیک مصنوعی(

4 - محصولات گازی )اتان، پروپان، بوتان، پنتان، اتیلن،برش چهار کربنه(
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   پتروشیمی پارس
شرکت پتروشیمی پارس در اسفندماه ۱۳۷۷ تأسیس و به نام شرکت پتروشیمی عسلويه به ثبت رسيده و فعاليت هاي مؤثر آن با تشکيل 
هيئت مديره جديد از تاريخ ۷۸/۰۷/۱۰ شروع شده است. نام اين شرکت با تصويب در جلسه فوق العاده مورخ ۷9/۰۲/۱۷ به پتروشيمي 

پارس تغيير يافته است.
این شرکت در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس که در شمال خلیج فارس در بندر عسلويه مي باشد قرار دارد. اين منطقه در حد فاصل 

۲۷۰ کيلومتري جنوب شرقي بندر بوشهر و 5۷۰ کيلومتري غرب بندرعباس مي باشد.
محصولات اصلی شرکت شامل اتان، پروپان، بوتان، پنتان، اتیل بنزن، استایرن منومر و تولوئن می باشد.

   پتروشیمی برزویه
شرکت پتروشیمی نوری )برزویه( به عنوان بزرگترین تولید کننده مواد آروماتیکی جهان با ظرفیت)چهار میلیون و پانصد هزار تن(5 /4 
میلیون تن در سال، از جمله مجتمع های شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس)هلدینگ خلیج فارس( بوده است که به صورت رسمی در 
تیرماه ۱۳۸6 افتتاح شده و اکنون درحال فعالیت می باشد. عملیات اجرایی این مجتمع در آذرماه ۱۳۷9 آغاز و اولین واحد آن در اوایل نیمه 
دوم سال ۱۳۸5 راه اندازی گردید. سرمایه گذاری انجام شده حدود ۸ هزار میلیارد ریال می باشد که به صورت مستقیم برای حدود ۱۰۰۰ 
نفر ایجاد اشتغال کرده است. شایان ذکر است که با توجه به سیاست های کلان اقتصادی کشور شرکت پتروشیمی نوری به بخش خصوصی 

)هلدینگ خلیج فارس( واگذار شده است .
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   پتروشیمی بید بلند خلیج فارس
طرح پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس با اهداف افزایش درآمد مالی و ارتقاء  سطح علمی، فنی، اقتصادی و اجتماعی کشور، افزایش 
میزان گاز شیرین تولید شده در کشور، کاهش میزان مصرف فرآورده های نفتی کشور و جایگزینی آن با گاز طبیعی، تولید پروپان و 
بوتان و میعانات گازی، صادرات محصولات جانبی، تامین گاز شهری جنوب کشور منجمله شهر های استان بوشهر، خوزستان، تأمین 
اتان مورد نیاز واحدهای پتروشیمی و ایجاد اشتغال در منطقه در زمینی به مساحت ۲44 هکتار با تأمین سرمایه از سوی شرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس / صندوق توسعه ملی و کنسرسیوم بانک های ایرانی به عاملیت بانک سپه در دست احداث می باشد.

در جدول زیر به مقایسه سه شرکت پتروشیمی بندر امام، پارس و خارک پرداخته ایم. نکات قابل توجه این جدول به شرح ذیل می باشد:
	 هر سه شرکت سه محصول مشترک پروپان، بوتان و پنتان دارند که ظرفیت اسمی و حاشیه سود ناخالص ایجاد شده توسط

هر کدام از این محصولات در جدول زیر آورده شده است.
	 پتروشیمی بندر امام با 1.310 میلیارد تومان سرمایه، دارای بیشترین سرمایه است. حاشیه سود عملیاتی پتروشیمی امام

معادل 12 درصد بوده و کمتر از حاشیه سود پتروشیمی پارس و خارک می باشد. به عبارتی پتروشیمی پارس بیشترین حاشیه 
سود عملیاتی را داراست.
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	 سود انباشته و سود خالص هر سهم پتروشیمی پارس به ترتیب معادل 414 و 430 تومان به ازای هر سهم می باشد و این
پتروشیمی از نظر سود دهی برای هر برگه سهم سهامداران خود در وضعیت مناسب تری قرار دارد.

	 ظرفیت اسمی پتروشیمی بندر امام از دو شرکت دیگر بیشتر می باشد. لیکن محصولات پروپان و بوتان برای پتروشیمی پارس
حاشیه سود ناخالص بیشتری دارند. به عبارتی حاشیه سود ناخالص این محصولات در پتروشیمی پارس تفاوت بسیار زیادی با حاشیه 
سود پتروشیمی بندر امام و خارک دارد. شایان ذکر است در محصول پنتان، بندر امام با حاشیه سود ناخالص 33 درصد بیشترین 
منفعت را از تولید این محصول می برد و حاشیه سود ناخالص پتروشیمی پارس در محصول پنتان از دو شرکت دیگر کمتر می باشد.

	 پتروشیمی خارک با سرمایه 200 میلیارد تومانی در بازار سرمایه با ارزش بازاری 2.876 میلیارد تومان در حال معامله
می باشد. P /E  این سهم در حال حاضر معادل 6.۲5 واحد می باشد.



Petrotahli l . ir
بررسی اجمـــــــــــالی   شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس

26

شایان ذکر است جدول بالا تنها برای مقایسه نسبی این سه شرکت با محصولات مشابه می باشد و نمی توان از جدول مذکور برای قضاوت 
کامل استفاده کرد چرا که این شرکت ها در پرتفوی خود محصولات دیگر و ساختار های مالی متفاوتی دارند.

در جدول زیر به مقایسه سه شرکت پتروشیمی بندر امام، جم و امیر کبیر پرداخته ایم. نکات قابل توجه این جدول به شرح ذیل می باشد:
	.محصول مشترک این سه شرکت پلی اتیلن سبک و سنگین می باشد
	 سرمایه پتروشیمی جم معادل 96۰ میلیارد تومان می باشد. حاشیه سود عملیاتی جم معادل ۳۲ درصد بوده و از دو شرکت

دیگر بیشتر می باشد. 
	.سود خالص و سود انباشته به ازای هر سهم جم به ترتیب معادل ۱.۷۲۱ و ۱.۷۸5 ریال بوده که از دو شرکت دیگر بیشتر می باشد
	.ظرفیت اسمی و عملی این دو محصول برای پتروشیمی جم از دو شرکت دیگر بیشتر بوده و حاشیه سود بیشتری می سازد



Petrotahli l . ir
بررسی اجمـــــــــــالی   شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس

27

در جدول زیر به مقایسه دو شرکت پتروشیمی بو علی سینا و برزویه پرداخته ایم. نکات قابل توجه این جدول به شرح ذیل می باشد:
	.پتروشیمی برزویه با ۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه، حاشیه سود عملیاتی معادل ۱6 درصد دارد
	.سود خالص هر سهم بو علی سینا 5.۳۷۷ ریال بوده و از پتروشیمی برزویه )۲5۳۱ ریال( بیشتر است
	.برش سبک برای هر دو شرکت زیان ده بوده است
	.حاشیه سود ناخالص برش سنگین برای دو شرکت نزدیک به هم و معادل ۲۱-۲۲ درصد می باشد
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   ترازنامه
• جمع دارایی های شرکت معادل ۳۲.۳5۳ میلیارد تومان می باشد. از این مبلغ ۲۳.۳۸۲ میلیارد تومان مربوط به دارایی های 	

جاری می باشد.
• از ۱6.9۳4 میلیارد تومان بدهی شرکت، ۱۰.۷5۸ میلیارد تومان مربوط به پرداختنی های غیر تجاری و 4.۲5۷ میلیارد تومان 	

مربوط به حساب های پرداختنی بلند مدت میباشد.
• سود انباشته به ازای هر سهم پتروشیمی فارس در پایان خرداد ماه معادل ۱9۸4 ریال میباشد. شایان ذکر است سود هر 	

سهم شرکت در پایان خرداد ماه)سال مالی 96( ۸۲۲ ریال بوده است.
   ارزش پرتفوی بورسی



Petrotahli l . ir
بررسی اجمـــــــــــالی   شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس

29

• پرتفوی بورسی شرکت معادل ۳۳ درصد از کل پرتفوی شرکت می باشد.	
• پترول ۸5 درصد از پرتفوی بورسی شرکت را دارد. بهای تمام شده ی هر سهم پترول معادل ۱995 ریال می باشد در حالی که 	

ارزش روز این سهم معادل ۱۳۷9 ریال است و این سهم در حال حاضر باعث کاهش ارزش پرتفوی بورسی پتروشیمی فارس 
)معادل ۸۰۰ میلیارد تومانی( شده است.

• با توجه به زیر مجموعه های پترول و طرح های توسعه در دست اجرا، گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایران طی سال های آتی 	
و پس از به بهره برداری رسیدن طرح های توسعه وضعیتی مناسب و رو به رشدی خواهد داشت. بنابراین در صورتی که به این 

شرکت به دید سرمایه گذاری بلند مدت نگاه کنیم پتروشیمی خلیج فارس گزینه مناسبی خواهد بود.
• بیشترین افزایش ارزش پرتفوی بورسی مربوط به پتروشیمی مبین با افزایش ارزشی معادل 4.۳55 میلیارد تومان می باشد.	
• طبق بررسی های انجام شده پتروشیمی مبین و بفجر دارای ثبات در سودآوری هستند. 	
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  ارزش پرتفوی غیر بورسی
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• برای برآورد شرکت های موجود در پرتفوی غیر بورسی به سود هر سهم آنها P /E معادل 6 واحد داده شده است و سایر 	
شرکت ها که به بهره برداری نرسیده و یا سود ده نبوده اند برابر بهای تمام شده قرار داده شده اند.

• شایان ذکر است پتروشیمی پارس با ۸۱6۳ میلیارد تومان افزایش در ارزش و پس از آن پتروشیمی بند امام با افزایش ارزش 	
۲۸۸۳ میلیارد تومانی بیشترین ارزش افزوده را برای شرکت به وجود آورده اند.

• بهره برداری از طرح های توسعه شرکت طی سال های آتی نشان از ارزش افزوده ی مازادی خواهد داشت که در حال حاضر 	
به شکل کمی قابل محاسبه نیست.

NAV محاسبه  
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  نکاتی پیرامون شرکت
	.ارزش روز تمامی شرکت هایی که در بازار سرمایه معامله می شوند مربوط به ۱۲ مهر ۱۳96 می باشد
	.روند سود سازی شرکت های زیر مجموعه پتروشیمی خلیج فارس به قیمت های جهانی و نرخ دلار وابستگی زیادی دارند
	 ها بیشترین سهم را در زیر مجموعه های این شرکت دارند. افزایش نرخ این محصولات می تواند باعث بهبود سود آوری LPG

این شرکت شوند.
	.با توجه به طرح های توسعه در دست اجرای این شرکت، انتظار بر افزایش سود آوری طی سال های آتی می رود
	 مهم ترین تهدید برای شرکت افزایش نرخ خوراک گاز می باشد. در صورت افزایش نرخ گاز سود شرکت کاهش قابل

ملاحظه ای خواهد داشت. 
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 نتیجه گیری
با توجه به مطالب ذکر شده در تحلیل فوق، این شرکت از دو دسته از زیر مجموعه های زیر تاثیر می پذیرد. دسته اول شرکت های 
پترول، پالایش بید بلند خلیج فارس، اوره هرمز و پتروشیمی دماوند هستند که هنوز به ثبات سودآوری نرسیده اند لذا در کوتاه مدت 
از عوامل تضعیف سودآوری فارس هستند اما طی سال های آتی به جمع شرکت های سودآور برای مجموعه اصلی خواهند پیوست. 
اما از طرفی دسته دوم شرکت های پتروشیمی مبین و بفجر و پارس و.. می باشند که به ثبات در سود آوری رسیده اند لذا از عوامل 
تقویت سودآوری فارس در کوتاه مدت هستند. در نهایت با توجه به زیر مجموعه های این غول پتروشیمی وضعیت سودسازی آن طی 

سال های آتی مناسب و مثبت ارزیابی می شود.


